
 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ODBOR PRÁVNÍ 
ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 
 

 

Stránka 1 z 5 

 

č.j. P4/376579/24/OPR/VAL 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

(dále jen zákon), 

v zadávacím řízení č. VZN/24/032 k veřejné zakázce na dodávky  

„Výběr dodavatele elektrické energie a výběr dodavatele zemního plynu v objektech MČ 

Praha 4 a jí zřizovaných organizací pro rok 2025 až 2027“ 

vedeném v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 64 písm. c) zákona (dále jen zadávací řízení) 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE 

Název zadavatele:                                   Městská část Praha 4 

Sídlo zadavatele:                                   Praha 4, Antala Staška 2059/80b 

IČO:                                     00063584 

DIČ:                                     CZ00063584 

Právní forma:                                    Městská část hlavního města Prahy 

Osoby oprávněné jednat jménem zadavatele:  Mgr. Gabriela Sýkorová, vedoucí oddělení 

veřejných zakázek, odbor právní, úřad městské části 

Praha 4 

2. DRUH ZAKÁZKY 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

3. DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Jednací řízení bez uveřejnění 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka elektrické energie a dodávka zemního plynu.  

Veřejná zakázka je dělena dle § 35 zákona na části:  

1. část veřejné zakázky: Sdružené služby dodávky elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí; 

2. část veřejné zakázky: Sdružené služby dodávky elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí; 

3. část veřejné zakázky: Sdružené služby dodávky zemního plynu v režimu maloodběr (odběr do 630 

MWh); 

4. část veřejné zakázky: Sdružené služby dodávky zemního plynu v režimu velkoodběr (odběr nad 630 

MWh). 

 

Předmětem 1. a 2. části veřejné zakázky je dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky 

elektřiny v napěťové hladině nízkého a vysokého napětí v předpokládaném souhrnném množství 12820 

MWh pro období 1. 1. 2025 – 31. 12. 2027, ve složení 12208 MWh v rámci sdružených služeb dodávky 

elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí (1. část veřejné zakázky) a 612 MWh v rámci sdružených 

služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí (2. část veřejné zakázky). 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  

Elektrická energie - kód CPV: 09310000-5 

 



Stránka 2 z 5 

 

Předmětem 3. a 4. části veřejné zakázky je dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky 

zemního plynu v režimu do 630 MWh (maloodběr) a v režimu nad 630 MWh (velkoodběr) 

v předpokládaném souhrnném množství 19702 MWh pro na období 1. 1. 2025 – 31. 12. 2027, ve 

složení 9502 MWh v režimu maloodběr (3. část veřejné zakázky) a 10200 MWh v režimu velkoodběr 

(4. část veřejné zakázky). 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  

Zemní plyn - kód CPV: 09123000-7 

5. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU  

Jednotková cena 1. části veřejné zakázky za dodávku elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky 

elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí činí 2.476 Kč/MWh bez DPH, celková předpokládaní 

hodnota 1. části veřejné zakázky činí 30.227.008 Kč bez DPH. 

 

Jednotková cena 2. části veřejné zakázky za dodávku elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky 

elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí činí 2.500 Kč/MWh bez DPH, celková předpokládaní 

hodnota 2. části veřejné zakázky činí 1.530.000 Kč bez DPH. 

 

Jednotková cena 3. části veřejné zakázky za dodávku zemního plynu pro odběr do 630 MWh 

(maloodběr) činí 1.050 Kč/MWh bez DPH, celková předpokládaní hodnota 3. části veřejné zakázky 

činí 9.977.100 Kč bez DPH. 

 

Jednotková cena 4. části veřejné zakázky za dodávku zemního plynu pro odběr nad 630 MWh 

(velkoodběr) činí 1.024 Kč/MWh bez DPH, celková předpokládaní hodnota 4. části veřejné zakázky 

činí 10.444.800 Kč bez DPH.  

 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 52.178.908 Kč bez DPH. 

 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Jedná se o nákup komodit prostřednictvím komoditní burzy v souladu se zákonem č. 229/1992 Sb., o 

komoditních burzách. Registrační centrum Českomoravské komoditní burzy Kladno eviduje ke dni 

9. 7. 2024 pro komoditu elektřina 15 zaregistrovaných dodavatelů a pro komoditu plyn 13 

zaregistrovaných dodavatelů.  

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO 

ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ  

----- 

8. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VÝBĚRU 

1. část veřejné zakázky: Dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové 

hladině nízkého napětí: 

 

Obchodní firma IČ Sídlo 

Pražská plynárenská, a. s.  

Zapsán v OR vedeném 

Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 2337 

 

60193492 Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

 

 

Na základě elektronické aukce prostřednictvím burzovního obchodu na komoditní burze a předložení 

nejnižší nabídkové ceny za dodávku elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí byly uzavřeny 

smlouvy – Závěrkové listy č. EL-20240709-4610-1 až 43. 



Stránka 3 z 5 

 

 

2. část veřejné zakázky: Dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové 

hladině vysokého napětí: 

 

 Na základě elektronické aukce prostřednictvím burzovního obchodu na komoditní burze a předložení 

nejnižší nabídkové ceny za dodávku elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí byla uzavřena 

smlouva – Závěrkový list č. EL-20240709-4611-1. 

 

3. část veřejné zakázky: Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu 

pro odběr do 630 MWh (maloodběr): 

 

Obchodní firma IČ Sídlo 

Pražská plynárenská, a.s. 

Zapsán v OR vedeném 

Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 2337 

60193492 Národní 37, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

 

Na základě elektronické aukce prostřednictvím burzovního obchodu na komoditní burze a předložení 

nejnižší nabídkové ceny za dodávku zemního plynu pro odběr do 630 MWh byly uzavřeny smlouvy – 

Závěrkové listy č. PL-20240709-3986-1 až 39. 

 

4. část veřejné zakázky: Dodávka zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu 

pro odběr nad 630 MWh (velkoodběr): 

 

Obchodní firma IČ Sídlo 

Pražská plynárenská, a.s. 

Zapsán v OR vedeném 

Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 2337 

60193492 Národní 37, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

 

Na základě elektronické aukce prostřednictvím burzovního obchodu na komoditní burze a předložení 

nejnižší nabídkové ceny za dodávku zemního plynu pro odběr nad 630 MWh byly uzavřeny smlouvy 

– Závěrkové listy č. PL-20240709-3987-1 až 6. 

9. IDENTIIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VYBRANÉHO DODAVATELE, 

KTEŘÍ SE BUDOU PODÍLET NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

----- 

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM, NEBO ŘÍZENÍ 

SE SOUTĚŽNÍM DIALOGEM, BYLA-LI POUŽITA 

Není relevantní. 

11. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ, BYLO-LI 

POUŽITO 

Obchodní firma IČ Sídlo 

Powertica Energie a.s.  

Zapsán v OR u MS v Praze, 

oddíl B, vložka 27442 

 

17323886  V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1  

 



Stránka 4 z 5 

 

Zadavatel nakoupil dodávky elektrické energie a dodávky zemního plynu na Českomoravské 

komoditní burze Kladno (dále jen „ČMKBK“) v souladu s § 64 písm. c) zákona.  

Zákon připouští dle § 64 písm. c) možnost použití jednacího řízení bez uveřejnění pokud jde o dodávky 

kupované na komoditních burzách. Podle § 2 zákona č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách se 

burzovním obchodem rozumí koupě nebo prodej komodit, sjednané na burze v místnostech a hodinách 

určených pro burzovní shromáždění. Tento zákon rovněž stanovuje podmínky pro vznik a vlastní 

fungování komoditní burzy. Celý průběh jednacího řízení bez uveřejnění při nákupu elektrické energie 

a zemního plynu na burze se řídí burzovními pravidly pro obchodování dané komodity. 

Písemná výzva účastníkům k podání nabídky a její zákonem požadovaný obsah je v případě nákupu 

na komoditní burze v plném rozsahu nahrazen Příkazem k obchodování, burzovním listingem a 

burzovními pravidly. 

 

Průběh zadávacího řízení: 

Zadavatel uzavřel Smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních obchodů se společností FIN-

servis, a.s., jejímž předmětem bylo poskytnutí služeb dohodce při zastupování zadavatele při 

burzovních obchodech (nákup elektřiny a plynu) na ČMKBK a při všech úkonech s tím souvisejících.  

Dohodce na základě údajů od zadavatele zpracoval Příkazy k obchodování na ČMKBK pro jednotlivé 

části veřejné zakázky, a to:  

1) Příkaz k obchodování elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině 

nízkého napětí,  

2) Příkaz k obchodování elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině 

vysokého napětí. 

3) Příkaz k obchodování zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu pro odběr 

do 630 MWh  

4) Příkaz k obchodování zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu pro odběr 

nad 630 MWh  

Obchodování elektřiny a zemního plynu se uskutečnilo na burzovním shromáždění dne 9. 7. 2024 

formou elektronických poptávkových aukcí s klesající cenou.  Registrační centrum ČMKBK vystavilo 

k uzavřeným burzovním obchodům Závěrkové listy, které při obchodování na ČMKBK nahrazují 

smlouvu a jsou podepsány příslušnými makléři a ČMKBK. Tímto byly burzovní obchody uzavřeny a 

tímto okamžikem byl založen smluvní vztah mezi odběratelem a dodavatelem.  

12. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU, BYLO-LI POUŽITO 

Není relevantní. 

13. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO NEZAVEDENÍ 

DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU, POKUD K TOMU DOŠLO 

Není relevantní. 

14. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI 

PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ, BYLY-LI 

JINÉ PROSTŘEDKY POUŽITY 

Nabídky byly podány formou elektronických poptávkových aukcí.   

15. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A NÁSLEDNĚ 

PŘIJATÝCH OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET ZÁJMŮ ZJIŠTĚN 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

16. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI, 

POKUD JE ZADAVATEL NEUVEDL V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Veřejná zakázka byla rozdělena na části v souladu s ust. § 35 zákona. 



Stránka 5 z 5 

 

17. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU V 

PŘÍPADĚ POSTUPU DLE § 78 ODST. 3 ZÁKONA 

Není relevantní. 

 

 

V Praze dne 31. 7. 2024 

 

 

 

 

 

     

 Mgr. Gabriela Sýkorová  

vedoucí oddělení veřejných zakázek 

              Odbor právní úřadu městské části Praha 4 

Za správnost vyhotovení: 

Mgr. Hana Valtová 

referent oddělení veřejných zakázek,  

Odbor právní úřadu městské části Praha 4 


		2024-07-31T12:12:56+0200
	Mgr. Hana Valtová


		2024-07-31T14:15:04+0200
	Mgr. Gabriela Sýkorová




